3
[image: gerb_bw]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЯЗЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28.03.2025 № 123-р

Об изменении существенных условий контрактов

 В соответствии с частью 65.1 статьи 112, частью 6 статьи 96 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 07.07.2022 № 1160 «О существенных изменениях в условия контракта», протоколом заседания комиссии по принятию решения о внесении изменений в существенные условия контракта от 26.03.2025,

1. В связи с тем, что исполнение контрактов по независящим от сторон контракта обстоятельств без изменения их условий невозможно, изменить по соглашению сторон существенные условия следующих контрактов, заключенных с Обществом с ограниченной ответственностью «Стройком»:
- от 14.03.2025 № 01636000055250000170001 на выполнение работ по «Модульный бассейн (благоустройство территории и подготовка площадки по адресу: Смоленская область, г. Вязьма)»;
- от 13.03.2025 № 01636000055250000160001 на выполнение работ по капитальному ремонту Дворца культуры «Центральный» - подведомственного подразделения муниципального бюджетного учреждения культуры «Вяземский районный культурно-досуговый центр» муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области, объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Дворец культуры» 2-я пол. XX в. (IV-ый этап капитального ремонта: монтаж АПС, охранной сигнализации, системы оповещения и управления эвакуацией, замена оконных блоков, ремонт экстерьеров и интерьеров, сантехнические и электромонтажные работы).
2. Муниципальным заказчикам, ответственным за заключение контрактов:
2.1. В муниципальном контракте от 14.03.2025 № 01636000055250000170001:
2.1.1. Установить авансирование в размере 20 % от цены контракта и осуществить в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации мероприятия, связанные с изменениями существенных условий контракта;
2.1.2. Внести изменение в приложение № 4 (График оплаты выполненных работ) к контракту.
2.2. В муниципальном контракте от 13.03.2025 № 01636000055250000160001:
2.2.1. Внести изменение в предмет и цену контракта;
2.2.1. Установить авансирование в размере 30 % от цены контракта и осуществить в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации мероприятия, связанные с изменениями существенных условий контракта;
2.2.2. Внести изменение в приложение № 4 (График оплаты выполненных работ по контракту) к контракту.
3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Вяземский вестник» и разместить на сайте Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Вяземский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                                О.М. Смоляков

[bookmark: _GoBack]

image1.png